
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XIII • Edição 817 • EDIÇÃO EXTRA • Capão Bonito, 05 de maio de 2021 www.capaobonito.sp.gov.br

CONTRATO Nº 048/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021
CONTRATADA: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Medicamentos (Judicial), para a Secreta-
ria Municipal de Saúde, deste Município.
VALOR GLOBAL: R$ 144.042,40 (cento e quarenta e quatro 
mil, quarenta e dois reais e quarenta centavos).
ASSINATURA: 23/04/2021.

CONTRATO Nº 051/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2021
CONTRATADO: VIAÇÃO SKS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Transporte de Pacientes em caráter emergencial, para a Secreta-
ria Municipal de Saúde, deste Município.
VALOR GLOBAL: R$ 31.570,00 (trinta e um mil, quinhentos 
e setenta reais).
ASSINATURA: 03/05/2021.

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
064/2018 (Protocolo nº 3003/2021)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018
CONTRATADA: MARIA GABRIELA PEREIRA SANTOS ME
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção, conservação e limpeza urbana em vias públicas, 
para a Secretaria Municipal de Planejamento e Serviços Urbanos, 
deste Município.
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 113.988,00 (cento e 
treze mil, novecentos e oitenta e oito reais) ao valor originário 
do contrato.
“DO PRAZO”: Prorrogando o prazo de vigência para 19/07/2021.
ASSINATURA: 16/04/2021.

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
109/2019 (Protocolo nº 3069/2021)
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2019
CONTRATADA: DCA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI 
- EPP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a constru-
ção de Estação de Elevatória de Esgoto no bairro Jardim Europa, 
para a Secretaria Municipal de Planejamento, deste Município.
“DO VALOR”: Fica reduzido o valor de R$ 9.811,44 (nove mil, 
oitocentos e onze reais e quarenta e quatro centavos) ao valor 
originário do contrato.
ASSINATURA: 25/03/2021.

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
013/2021 (Protocolo nº 4120/2021)
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021
CONTRATADA: VIAÇÃO SKS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Transporte de Pacientes em caráter emergencial, para a Secreta-
ria Municipal de Saúde, deste Município.
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 98.712,00 (noventa 
e oito mil, setecentos e doze reais) ao valor originário do con-
trato.
“DO PRAZO”: Prorrogando o prazo de vigência para 15/06/2021.
ASSINATURA: 03/05/2021.

ONDE SE LÊ:
QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
074/2019 (Protocolo nº 2959/2021)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2018
CONTRATADA: ABSOLUTA EM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
serviços de Limpeza em ambiente escolar, para a Secretaria Muni-
cipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, deste Município.
“DO PRAZO”: Prorrogando o prazo de vigência para 10/09/2021.
ASSINATURA: 23/03/2021.

LEIA SÊ:
QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
074/2019 (Protocolo nº 2959/2021)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2018
CONTRATADA: ABSOLUTA EM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
LTDA - ME

EXTRATO DE CONTRATO,
ADITAMENTO E ATA

DISPENSA DE LICITAÇÃO - ERRATA

CONTINUA



Julio Fernando Galvão Dias
Prefeito Municipal - Gestão 2021/2024

José Toshio Saito 
Secretaria Municipal de Governo

Gilberto Tobias Domingues
Secretaria Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente

Roberto Kazushi Tamura
Secretaria Municipal de Saúde

Carla Jeanice Batista Silveira Sales
Secretaria Municipal de Finanças

Ana Luiza Marques Souto Dias (interina)
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo

Pedro Paulo Galvão (interino)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Carlos Pereira Barbosa Filho
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Ana Luiza Marques Souto Dias 
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Matheus Antônio Enei Francatto
Relações Institucionais

Administração Regional 
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069 

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal
Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Ramal 9907

Departamento de Tributação
Ramal 9937
 
Fiscalização
3542-2411

Vigilância Sanitária
Tel.: 3542-4005

Câmara Municipal
Tel.: 3543-8190

PAT (Posto de Atendimento 
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

EXPEDIENTE 
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9900 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

IMPRENSA OFICIAL2 | Ano XIII • Edição 817 • Capão Bonito, 05 de maio de 2021   

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
serviços de Limpeza em Ambiente Escolar, para a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, deste Mu-
nicípio.
“DO PRAZO”: Prorrogando o prazo de vigência para 10/09/2021.
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 558.854,64 (qui-
nhentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e qua-
tro reais e sessenta e quatro centavos) ao valor originário do 
contrato.
ASSINATURA: 23/03/2021.

Dr. Júlio Fernando Galvão Dias
-Prefeito Municipal-

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2021 – PROCESSO Nº 
4154/2021 
Vistos, etc...
A Prefeitura do Município de Capão Bonito vem através deste 
informar que o item 110 da Dispensa de Licitação em epígrafe, 
que tem como objeto a aquisição de material ambulatorial para 
utilização em procedimentos diários nas UBS da Secretaria de 
Saúde, fica REVOGADO, conforme processo administrativo nº 
4154/2021, que compreende o valor total de R$ 400,00 (quatro-

centos reais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2021 – PROCESSO Nº 
4232/2021 
Vistos, etc...
A Prefeitura do Município de Capão Bonito vem através deste in-
formar que o item 001 da Dispensa de Licitação em epígrafe, que 
tem como objeto a aquisição de medicamento “Imunoglobulina 
Humana 5g/100ml” para atendimento à mandado judicial, fica 
PARCIALMENTE REVOGADO, conforme processo administrativo 
nº 4232/2021, que compreende o valor total de R$ 19.800,00 
(dezenove mil e oitocentos reais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2021 – PROCESSO Nº 
4231/2021 
Vistos, etc...
A Prefeitura do Município de Capão Bonito vem através deste in-
formar que os itens 015 e 016 da Dispensa de Licitação em epígra-
fe, que tem como objeto a aquisição de material de limpeza para a 
Secretaria Municipal de Saúde e Administração, ficam REVOGA-
DOS, conforme processo administrativo nº 4231/2021, que com-
preende o valor total de R$ 1.017,00 (um mil e dezessete reais).

Dr. Júlio Fernando Galvão Dias
- Prefeito Municipal –

REVOGAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO


